
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3556 de fecha  10/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº69/P2025, de fecha 15 de enero de 2025, que establece orden
subrogancia de la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12279 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $354.162 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12279.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $354.162 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 504/E
LAS CONDES, 25/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2315/E
LAS CONDES, 26/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03632D0000LC913001202502500000504

N° de Nómina 12279 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PEDRO ALFREDO BANNEN MUNOZ 12.420 
2  RODRIGUEZ GAMERO CESAR 8.390 
3  TORO TORO MARIA INES 6.765 
4  ANINAT SOLAR MARIA TERESA 9.759 
5  ROJO CORVALAN JORGE ALEJANDRO 1.660 
6  MARDONES SANTANDER MARIA DE LOS ANGELES 4.890 
7  BOLZ AMIGO CARL OLAF 4.928 
8  NINO DE ZEPEDA ERAZO JUANA MERC 118 
9  ZAGAL BUSTAMANTE AMADA ROSA 13.760 

10  FUENZALIDA DEL SOLAR JIMENA DEL PILAR 4.890 
11  JORDAN SANCHEZ MARIA CECILIA 18.639 
12  TORO OYARZUN MARIA SOLEDAD 15.430 
13  UBILLA VERGARA XIMENA 5.400 
14  YUNG MUNOZ ANA MARIA 21.570 
15  ARAYA ARAYA NELY DEL CARMEN 4.890 
16  ORYAN BOTARRO PATRICIA JIMENA 4.928 
17  ESCUDERO JUSTINIANO MARIA LELIA 4.890 
18  INOSTROZA CASANOVA NOEMI INOCENCIA 4.890 
19  REYES POLANCO PATRICIA JULIA 18.051 
20  HESSIN MENICHETTI FARIDA GRACE 23.010 
21  VALDES ARRIETA JUAN IGNACIO 2.169 
22  RIOSECO NEGRETE TATIANA LEONOR 1.826 
23  ABRAHAM ROSS MARCELO 4.890 
24  GUZMAN BILBAO MARIA LIDIA 14.158 
25  ROMERO BARRALES EDITH DEL CARMEN 1.665 
26  PADILLA VERGARA GLORIA ISABEL 27.002 
27  DEL CURTO YUNG CARINA ALEJANDRA 7.214 
28  RIVAS DOMINGUEZ MARIA ELENA 24.770 
29  HERRERA DOMINGUEZ PAULA ISABEL 2.940 
30  RUIZ YANQUEZ TERESITA MARIA LUISA 13.660 
31  MORALES GOMEZ GASPAR ADOLFO 11.330 
32  GONZALEZ GARCIA SERGIO MATIAS 2.930 
33  ETCHEGOYEN VIAL BENJAMIN ANDRES 17.530 
34  GARRIDO BALDOVINO CARMEN ELVIRA 7.270 
35  SILVA FALCON AMERICA 5.930 
36  ESTEVEZ CABA MIGUELINA 18.440 
37  ANA CARINA DOMINGUEZ ACEVEDO 1.160 

TOTAL 354.162


		2025-04-30T09:03:59-0400
	ALICIA TERESITA DE LA CRUZ MILLAR


		2025-04-30T09:03:59-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




